
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

Č R N O M E L J ,  

K O Č E V J E , K R ŠK O , 

M E T L IK A , N O V O  

M E S T O , R IB N IC A  

IN T R E B N J E

Letnik XV. Novo m esto, 10. maja 1979 Št. 12

VSEBINA

o b Cin a  Č r n o m e l j

108. Odide o merilih za oceno razvitosti krajevnih 
skupnosti in o določitvi manj razvitih krajevnih 
skupnosti v občini Črnomelj

109. Odlok o opravljanju blagovnega prometa v imenu 
organizacije združenega dela in za njen račun

110. Odlok o spremembi odloka o pogrebnih svečanostih v 
občini Črnomelj

111. Odide o odpravi odloka o prispevku za financiranje 
skupnih in splošnih potreb ljudske obrambe v občini 
Črnomelj za leto 1979

OBČINA M E T L I K A

112. Odlok o pripravi in sprejetju družbenega plana občine 
Metlika za obdobje od leta 1981 do 1985

113. Odlok o pripravi in sprejetju dolgoročnega plana 
občine Metlika

114. Odlok o prenehanju sklada za umetno osemenjevanje 
govedi v občini Metlika

OBČINA T R E B N J E
-»

115. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka v krajevni skupnosti Mirna

Občina Črnomelj
108.

Na podlagi 168. člena statuta 
občine Črnomelj in na podlagi 
predhodne analize stanja ter z 
namenom, da se zagotovi skla­
den razvoj občine, je skupščina 
občine Črnomelj na predlog 
izvršnega sveta na 29. skupni 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno političnega zbora dne 
2 1 .1 1 .1 9 7 7  sprejela

ODLOK 
o merilih za oceno razvitosti 
krajevnih skupnosti in o dolo­
čitvi manj razvitih krajevnih 
skupnosti v občini Črnomelj

1. člen
S tem odlokom se določijo:

1. pokazatelji razvitosti KS (2. 
člen),

2. KS, id se smatrajo za manj 
razvite (3. člen),

3. način zagotavljanja skladnej­
šega razvoja občine (4. člen),

4 . cilji ukrepov za pospeševanje 
skladnejšega razvoja občine 
(5. člen),

5. nosilci ukrepov (6. člen),
6. načela ukrepov (7., 8., 9., 

10., 11. in 12. člen).

2. člen
Stopnja razvitosti krajevnih 

skupnosti v občini Črnomelj po

tem odloku se ugotavlja z na­
slednjimi pokazatelji:
1. gibanje prebivalstva od leta 

1948 dalje po krajevnih 
skupnostih,

2. bilanca gibanja prebivalstva v 
zadnjem letu pred analizo,

3. bilanca gibanja prebivalstva v 
letu pet let pred analizo,

4 . delež prebivalstva do 14. leta 
starosti po krajevnih skup­
nostih,

5. delež prebivalstva nad 60 let 
starosti po KS,

6. delež kmečkega prebivalstva 
po krajevnih skupnosnostih,

7. delež zaposlenega prebi­
valstva po krajevnih skup­
nostih,

8. delež gospodinjstev s trifaz­
nim električnim priključkom 
po KS,

9. delež gospodinjstev z vodo­
vodom po KS,

10.prometna oddaljenost kra­
jevnih skupnosti od občin­
skega središča — po KS,

11.delež regionalnih cest z 
moderniziranim cestiščem 
po KS.

Pri ugotavljanju prometne 
oddaljenosti se upoštevajo m o­
dernizirana cestišča v realni dol­
žini, makadamska pa v realni 
dolžini, pomnoženi s faktorjem 
2, 7, kar ustreza sorazmerno 
manjši potovalni hitrosti po 
tem cestišču.

Upošteva se pot do največje 
oddaljenosti naselja v krajevni 
skupnosti.

Uspešnost ukrepov za pospe­
ševanje skladnejšega razvoja ob-

■ čine se ocenjuje na podlagi pri­
merjave vrednosti pokazateljev 
v času analize z vrednostmi iz 
prejšnjih obdobij.

3. člen
Na podlagi analize pokaza­

teljev razvitosti se smatrajo za 
manj razvite naslednje krajevne 
skupnosti, ki se razvrstijo v dve 
prednostni skupini:
I. skupina
1. KS Stari trg
2. KS Vinica
3. KS Adlešiči

II. skupina
1. KS Dragatuš
2. KS Talčji vrh
3. KS Griblje

V I. prednostno skupino spa­
dajo KS, ki so vsaj v dveh od 4 
lestvic pokazateljev pod 1., 2.,
3 . in 4 . točke 1. odstavka 2. 
člena tega odloka uvrščene na 
eno izmed zadnjih treh mest.

Ne glede na določbo 2. od­
stavka tega člena se lahko kot 
manj razvite po tem odloku 
opredeli največ 6 krajevnih 
skupnosti.

4. člen
Ukrepi za pospeševanje 

skladnejšega razvoja občine se 
določneje opredelijo v družbe­
nem dogovoru o ukrepih za po­
speševanje skladnejšega razvoja 
občine Črnomelj v obdobju 
1978 — 1985 (v nadaljnem be­
sedilu: dogovor), ki ga na pobu­
do skupščine občine Črnomelj 
sklenejo še občinska konferen­

ca SZDL, občinske oziroma re­
gijske oziroma republiške samo­
upravne interesne skupnosti, 
Ljubljanska banka Črnomelj, 
Zavarovalna skupnosti TRI­
GLAV, Dolenjska območna 
skupnost Novo mesto in organi­
zacije združenega dela, ki lahko 
vplivajo na razvoj občine.

5. člen
Cilji ukrepov, dogovorjenih z 

družbenim dogovorom iz prejš­
njega člena, so predvsem:

1. zavrtje procesa odseljeno- 
sti prebivalstva iz območij manj 
razvitih krajevnih skupnosti in 
izboljšanje starostne strukture 
prebivalstva.

2. Postopno izenačenje živ­
ljenjskih pogojev delovnih ljudi 
in občanov v občini.

3. Pospeševanje gospodarske­
ga razvoja posameznih krajev­
nih skupnosti v skladu z narav­
nimi pogoji in sprejetimi pro­
grami razvoja na posameznih 
oziroma določenih področjih.

6. člen
Nosilci ukrepov, dogovoije- 

nih z družbenim dogovorom iz
4. člena tega odloka, so na pod­
ročjih, ki so samoupravno orga­
nizirana v samoupravnih inte­
resnih skupnostih, te samo­
upravne interesne skupnosti ter 
drugi podpisniki dogovora, vsak 
na svojem področju dejavnosti 
in v skladu s svojo ustavno vlo­
go-

Določila tega odloka morajo 
v okviru svojih pravic in dolžno-



STRAN 118 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 12

sti upoštevati vse organizacije in 
skupnosti, kadar odločajo o 
ukrepih, s katerimi lahko pri­
spevajo k skladnejšemu razvoju 
občine.

7. člen
Podpisniki družbenega dogo­

vora iz 4 . člena tega odloka so 
pri dogovarjanju in izvajanju 
ukrepov dolžni upoštevati nače­
la, vsebovana v 8. 9., 10., 11. in
12. členu tega odloka.

8. člen
Merilo za izbor in učinkovi­

tost ukrepov na območju manj 
razvitih krajevnih skupnosti iz
3. člena tega odloka je pred­
vsem vpliv določenega ukrepa 
na pripravljenost delovnih ljudi 
in občanov, da hočejo živeti in 
delati v domačem kraju ter v 
izenačevanju življenjskih pogo­
jev delovnih ljudi in občanov v 
Občini.

Pri odločanju o ukrepih je 
treba upoštevati poleg merila iz 
1. odstavka tega člena tudi že 
obstoječe naravne in gospodar­
ske pogoje ter dogovorjene sme­
ri razvoja posameznih krajevnih 
skupnostih.

9. člen
Izbor ukrepov na območju 

KS iz II. prioritetne skupine je 
omejen na naslednja prednostna 
področja:

I. KRAJEVNA SKUPNOST 
DRAGATUŠ:
1. kmetijstvo,
2. centralne dejavnosti in ko­

munalna opremljenost v na­
selju Dragatuš.

3. elektrifikacija s kvalitetnim 
električnim tokom.

2. KRAJEVNA SKUPNOST 
TALČJI VRH:
1. prometna povezanost z ob­

činskim središčem,
2. elektrifikacija s kvalitetnim 

električnim tokom-

3.KRAJEVNA SKUPNOST 
GRIBLJE:

1. kmetijstvo,
2. centralne dejavnosti,
3. prom etna povezanost z ob­

činskim središčem.
Za ustanove in objekte 

CENTRALNIH DEJAVNOSTI 
po 1. odstavku tega člena šteje­
jo n.pr. trgovina, gostinstvo, 
obrt, pošta, postajališča javnega 
prometa (takoimenovane ter­
ciarne dejavnosti) ter šola, 
zdravstvena postaja, krajevni 
urad, gasilski dom, večnamen­
ski prostori za družbene aktiv­
nosti (takoimenovane kvartarne 
dejavnosti).

10. člen 
Udeleženci družbenega dogo­

vora iz 4. člena tega odloka

bodo prispevali k skladnejšemu 
razvoju občine in k izenačeva­
nju življenjskih pogojev delov­
nih ljudi in občanov predvsem s 
tem:

1. da si bodo prizadevali za 
spremembo že dogovorjenih 
prioritet v korist manj razvitih 
KS;

2. da si bodo prizadevali za 
uvrstitev v boljši prioritetni red 
investicije in akcije na manj 
razvitih območjih;

3. da bodo ob izvajanju 
letnih programov dela in tudi 
sicer ob bistveno enakih pogo­
jih dajali prednost manj razvitih 
KS;

4. da bodo odobravali ugod­
nejše kredite za manj razvita 
območja oz. področja dejavno­
sti, ki so ključnega pomena za 
dosego ciljev, opredeljenih s 
tem odlokom (3. člen);

5. s takšno organizacijo de­
lovnega procesa in strokovnih 
služb, da bodo delovni ljudje in 
občani iz manj razvitih KS oz. 
te krajevne skupnosti pri zado­
voljevanju svojih potreb oz. pri 
urejanju skupnih zadev {udi v 
enakem oz. boljšem dejanskem 
položaju z drugimi delovnimi 
ljudmi in občani oz. KS v 
občini.

Za bistveno enake pogoje pri 
investiranju ali izvajanju drugih 
ukrepov gre po tem odloku 
takrat, ko so pogoji investiranja 
(n.pr. komunalna oprema zem­
ljišča. infrastrukturni pogoji, 
obrestna mera) v manj razvitih 
KS slabši, vendar je po oceni 
izvršnega sveta skupščine obči­
ne Črnomelj družbena korist 
takšne investicije večja.

11. člen
Pri investicijah v nova delov­

na mesta na rnanj razvitih 
območjih imajo prednost inve­
sticije. ki zahtevajo po spolu in 
strokovnosti mešano delovno 
silo.

12. člen 
Kadar pri posameznih inve­

sticijah običajno sodelujejo tudi 
delovni ljudje in občani z 
lastnimi sredstvi, je višina ude­
ležbe občanov v manj razvitih 
KS lahko nižja, kot je običajno 
za posamezno vrsto investicije.

Manjša udeležba delovnih lju­
di in občanov v manj razvitih 
KS, ki je pri tehtanju pogojev 
investicije in določanju pred­
nostnega vrstnega reda enako­
vredna z običajno višino udelež­
be delovnih ljudi in občanov, se 
opredeli z družbenim dogovo­
rom iz 4 . člena tega odloka.

13. člen 
Smotrnost investicij in dru­

gih ukrepov, ki se izvajajo, da bi 
se zagotovil skladnejši razvoj 
občine, je treba presojati na

S

podlagi objektivnih potreb s 
stališča širših družbenih intere­
sov in ne le na osnovi strokov­
nih normativov, ki veljajo za 
posamezne investicije.

14. člen
V primeru, da je izvedba 

določenega ukrepa na območju 
manj razvitih KS vprašljiva, so 
odgovorni subjekti dolžni pre­
tehtati vse možnosti, da se 
ukrep izvede v skladu z načeli, 
navedenimi v tem odloku.

15. člen
Naloge izvršnega sveta skup­

ščine občine Črnomelj v zvezi z 
izvajanjem ukrepov, dogovorje­
nih z družbenim dogovorom iz
4. člena tega odloka, so pred­
vsem :

— da usklajuje in pospešuje 
izvajanje ukrepov med posa­
meznimi podpisniki družbenega 
dogovora;

— da sodeluje s koordinacij­
skim odborom za spremljanje 
izvajanja družbenega dogovora 
iz 4. člena tega odloka;

— da vsako l_eto poda pred 
občinsko skupščino primerjal­
no poročilo z analizo o uspeš­
nosti ukrepov in prizadevanj za 
skladnejši razvoj občine ter 
predlaga občinski skupščini 
ustrezne ukrepe;

— da pri izvajanju politike 
občinske skupščine v okviru 
svojih pristojnosti in pooblastil 
tudi sicer upošteva širši družbe­
ni interes po skladnejšem razvo­
ju občine.

16. člen 
Opravljanje analitičnih in

a d m in is tr a t iv n o - te h n ič n i  h 
opravil v zvezi z izvajanjem 
družbenega dogovora iz 4. čle­
na tega odloka zagotovi izvršni 
svet preko strokovne službe 
občinske skupščine.

17. člen
Izvršni svet bo prevzel skrb, 

da v imenu občinske skupščine 
kot predlagatelja družbenega 
dogovora iz 4. člena tega 
odloka in po predhodni javni 
razpravi pripravi predlog druž­
benega dogovora za podpis.

Rok za predložitev predloga 
v podpis je 60 dni po uveljavitvi 
tega odloka.

18. člen
Ta odlok se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu in 
stopi v veljavo osmi dan po 
objavi.

Številka: 0 2 5 -2 /7 7  
Datum: 21. 11. 1977

Predsednik 
skupščine občine Č momelj : 

dipl. ing. MARTIN JANŽEKO­
VIČ, l.r.

|  -

109.

Na podlagi 46. člena zakona 
o blagovnem prometu (Uradni 
list SRS, št. 2 1 /77 ) in 176. 
člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
20 /74 ) sta zbor združenega 
dela in zbor krajevnih skupnosti 
skupščine občine Črnomelj na 
skupni seji dne 28. 12. 1978 
sprejela

ODLOK 
o opravljanju blagovnega pro­
meta v imenu organizacije zdru­
ženega dela in za njen račun

1. člen
S tem odlokom se ugotavlja 

družbeni interes za opravljanje 
blagovnega prometa v imenu 
organizacije združenega dela in 
za njen račun.

2. člen
Na območju občine Črno­

melj lahko delovni ljudje sami 
ali skupaj s člani svoje družine 
opravljajo prodajo na drobno 
živil, časopisev, knjig, papirja, 
vžigalic ter galanterijskih izdel­
kov in drogerijskih proizvodov 
na podlagi pismene pogodbe o 
delu z organizacijo združenega 
dela, ki izpolnjuje pogoje za 
prodajo s temi proizvodi.

3. člen
Vrsto proizvodov in način 

prodaje določi organizacija 
združenega dela s samouprav­
nim splošnim aktom.

4. člen
Občan, ki opravlja blagovni 

promet v imenu in za njen 
račun organizacije združenega 
dela, je dolžan pri opravljanju 
te dejavnosti imeti pri sebi 
pooblastilo z navedbo proizvo­
dov, ki jih je pooblaščen 
prodajati. Pooblastilo izda orga­
nizacija združenega dela, v 
imenu katere se opravlja blagov­
ni promet.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 3 0 -5 /7 8  
Datum: 28. 12. 1979

Predsednik
skupščine občine Črnomelj:
dipl. ing. NIKO POŽEK,l.r.

110.

Na osnovi 176. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20 /74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji Zbora združenega dela in

-k



ŠTEVILKA 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN IV)

cg

Is

IT)IT)

•S
F
6

zbora krajevnih skupnosti dne
2. 4. 1979 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o pogreb­
nih svečanostih v občini Črno­
melj

1. člen
V odloku o pogrebnih sveča­

nostih v občini Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski Ust št. 
11/75) se za 3. členom dodasta
3.a in 3.b člen, ki se glasita:

3.a člen 
Pogrebne svečanosti za po­

kojnikom, ki ga imajo svojci 
namen pokopati na pokopališču 
v Vojni vasi pri Črnomlju, se 
lahko odvijajo le na tem poko­
pališču.

Organiziranje pogrebnega 
sprevoda skozi mesto Črnomelj 
ni dovoljeno.

3.b člen 
Pokojnika, ki leži na domu, v 

individualni hiši, je treba pre­
peljati v mrliško vežico na 
pokopališče v Vojni vasi, naj­
manj 3 ured pred najavljenim 
pogrebom.

V blokovnem stanovanju, ne 
glede na lastništvo, lahko osta­
ne pokojnik le tako dolgo, da se 
uredi najnujnejše, oz. najdalj 4 
ure.

Skupnost krajevnih skup­
nosti v Črnomlju mora organi­
zirati pogrebno službo v skladu 
z določili tega odloka.

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 352—7/75 
Datum: 2 .4 . 1979

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 
POZEK NIKO, dipl.ing., l.r.

»s<s

OS
H
CA

111 .

Na osnovi 176. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list 20 /74) in v 
skladu z 241., 242. in 243. 
členom zakona o ljudski 
obrambi (Ur-1. SRS štev. 
23/76) je skupščina občine 
Črnomelj na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 2. 4. 1979 
sprejela

ODLOK 
o odpravi odloka o prispevku za 
financiranje skupnli in splošnih 
potreb ljudske obrambe v obči­
ni Črnomelj za leto 1979

1. člen
Odpjavi se Odlok o prispev­

ku za financiranje skupnih in

splošnih potreb ljudske obram­
be v občini Črnomelj za leto 
1979 (Skupščinski Dolenjski 
list št. 28 /78).

2. člen
Ta odlok prične veljati z 

dnem objave.

Številka: 4 2 0 -1 1 /7 8  
Datum: 2. 4. 1979

Predsednik 
skupščine občine Črnom elj: 

POZEK NIKO, dipl. ing.,l.r.

Občina Metlika
112.

Na podlagi 54. člena zakona o 
•temeljih sistema družbenega plani­
ranja in družbenem planu Jugosla­
vije (Ur.l.SFRJ, št. 6 /76 ) in 
219.člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 29. 
3. 1979 ter zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 30. 3. 
1979 sprejela

ODLOK 
o pripravi in sprejetju družbene­
ga plana občine Metlika za 
obdobje od leta 1981 do 1985.

1. člen
Družbeni plan občine Metlika se 

pripravi in bo sprejet za obdobje od 
leta 1981 do 1985 (v nadaljnjem 
besedilu: družbeni plan).

Izvršni svet občinske skupščine 
pripravi ter v letu 1980 predloži 
skupščini občine osnutek družbe­
nega plana.

2. člen
Izvršni svet občinske skupščine v 

letu 1979 predloži občinski skup­
ščini predlog smernic za pripravo 
družbenega plana občine in predlo­
gov osnov za pripravo in sklepanje 
dogovora o temeljih družbenega pla­
na.

Izvršni svet občinske skupščine 
bo predložil občinski skupščini 
predlog dogovora o temeljih druž­
benega plana do 30. septembra 
1980.

3. člen
Izvršni svet občinske skupščine 

določi program dela za pripravo 
družbenega plana.

Program iz prejšnjega odstavka 
upošteva pripravo postavljenega pla­
na v občini Metlika po odloku o 
pripravljanju prostorskega plana v 
občini Metlika (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 7 /79).

4. člen
Vse temeljne organizacije združe­

nega dela, krajevne skupnosti, samo­
upravne interesne skupnosti ter 
ostale samoupravne organizacije in 
skupnosti sprejmejo svoje programe 
dela za pripravo svojih planov, s 
katerimi zagotovijo, da bo celoten 
postopek njihove aktivnosti za pri­
pravo planov potekal časovno in 
vsebinsko v skladu s programom

dela za pripravo družbenega plana 
občine in da bodo samoupravni 
sporazumi in dogovori o temeljih 
planov pripravljeni in sklenjeni, pla­
ni pa sprejeti v rokih, ki so predvi­
deni za predložitev osnutka družbe­
nega plana občine po tem odloku.

5. člen
Za delo v zvezi s pripravo družbe­

nega plana občine se v občinskem 
proračunu v letih 1979 in 1980 
zagotovijo posebna sredstva, ki bo­
do določena in porabljena v skladu s 
program dela za priprave družbene­
ga plana.

Sredstva iz prejšnjega odstavka, ki 
ne bodo porabljena v posameznem 
letu, se prenesejo v prihodnje leto za 
isti namen.

6. člen
Strokovnega nosilca aktivnosti pri 

pripravi in izdelavi družbenega plana 
določi s pooblastilom izvršni svet 
občinske skupščine.

7. člen
Delo na pripravi družbenega pla­

na se prične takoj.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu.

Številka: 3 0 -2 /7 9  
Datum: 30. 3. 1979

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVISCAR, l.r.

113.

Na podlagi 54. člena zakona o 
temeljih sistema družbenega plani­
ranja in družbenem planu Jugosla­
vije (Uradni list SFRJ, št. 6 /67) in 
219. člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 29.
3. 1979 ter zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 30. 3. 
1979 sprejela

ODLOK 
o pripravi in sprejetju dolgoroč­
nega plana občine Metlika

1.člen
Pripravi se dolgoročni plan obči­

ne Metlika za obdobje od leta 1986 
do leta 1995 oziroma za določena 
področja tudi do leta 2000 (v 
nadaljnjem besedilu: dolgoročni pla- 
n).

2. člen
Izvršni svet pripravi in v letu 

1982 predloži skupščini občine 
osnutek in predlog dolgoročnega 
plana občine.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine do­

loči program dela za pripravo dolgo­
ročnega plana občine.

Program dela iz prejšnjega odstav­
ka upošteva pripravo prostorskega 
plana občine Metlika v skladu z 
odlokom o pripravljanju prostor­
skega plana občine Metlika (SDL, 
št. 7/79).

4. člen
Plansko obdobje iz 1. člena lega 

odloka velja v skladu z načeli 
sočasnega planiranja za vse udele­
žence v družbenem planiranju.

Dolgoročne plane izdelajo iu 
sprejmejo zlasti:

-  organizacije združenega dela. ki 
-so pomembnejši koristniki energije 
ter naravnih virov in pogojev,

-  organizacije združenega dela. 
katerih razvoj pomembnejše posega 
v prostor,

-  organizacije združenega dela, ki 
imajo širše oblike združevanja dela 
in sicer sredstev ter poslovne skup­
nosti,

-  vse tiste samoupravne organiza­
cije in samoupravne interesne skup­
nosti, ki opravljajo ali ki so ustanov­
ljene v zvezi z opravljanjem dejavno­
sti posebnega družbenega pomena.

Kriteriji za določitev organizacij 
iz prejšnjega odstavka bodo oprede­

ljeni s programom dela iz 3. člena 
tega odloka.

Nosilci in udeleženci družbenega 
planiranja iz prejšnjih odstavka pro­
gram dela za pripravo svojih dolgo­
ročnih planov, s katerimi zagotovijo 
hkrati svoje sodelovanje v vseh fazah 
dela na pripravi dolgoročnega plana 
občine.

5. člen
Delo na pripravi dolgoročnega 

plana občine se financira na podlagi 
dogovora o financiranju in realizaciji 
dela na pripravi dolgoročnega plana 
občine.

Predlog dogovora iz prejšnjega 
odstavka tega člena pripravi izvršni 
svet Skupščine občine do 31. sep­
tembra 1979.

6. člen
Za delo v zvezi s pripravo dolgo­

ročnega plana občine se v obdobju 
1979 -  1982 iz občinskega prora­
čuna določijo sredstva za vsako leto 
posebej, ki bodo porabljena v skladu 
s programom dela in dogovorom o 
financiranju in realizaciji dela na 
pripravi dolgoročnega plana občine.

Neporabljena sredstva v enem 
letu se prenesejo v prihodnje leto z 
istim namenom.

7. člen
Strokovnega nosilca aktivnosti pri 

pripravi in izdelavi dolgoročnega 
plana občine določi izvršni svet 
občinske skupščine.

8. člen
Delo na pripravi dolgoročnega 

plana občine se prične takoj.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu.

Številka: 3 0 -3 /7 9  
Datum: 30. 3. 1979

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, l.r.

114.

Na podlagi 56. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih

4



ST R A N  120 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI U S T ŠTEVILKA 12

skupnostih (Ur. list SRS št. 
3 0 /74) in 219. člena statuta 
občine Metlika, je skupščina 
občine Metlika na seji druž­
benopolitičnega zbora dne 29.
3. 1979 ter zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skup­
nosti dne 30. 3. 1979 sprejela

ODLOK 
o prenehanju sklada za umetno 
osemenjevanje govedi v občini 
Metlika

1. člen
V občini Metlika s 30. mar­

cem 1979 preneha delovati 
sklad za umetno osemenjevanje 
govedi, ki je bil ustanovljen z 
odlokom občinske skupščine 
Metlika (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 9 /65).

2. člen
Sredstva, pravice in obvezno­

sti ukinjenega^ sklada se prene­
sejo na Samoupravno interesno 
skupnost za pospeševanje km e­
tijstva občine Metlika.

3. člen
S prenosom sredstev in virov 

preneha delo upravnega odbora 
sklada.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 2 -3 /7 9  
Datum: 30. 3. 1979

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČAR, l.r.

Občina Trebnje

115.

Na podlagi 7. člena zakona o re­
ferendumu in drugih oblikah oseb­
nega izjavljanja (Ur. list SRS štev. 
23/77) in 2. člena zakona o samo­
prispevku (Ur. list SRS štev. 3 /73) 
ter statuta krajevne skupnosti Mirna 
je skupščina krajevne skupnosti na 
seji dne 6. 5. 1979 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka v 
krajevni skupnosti Mirna

1. člen
Razpiše se referendum za uvedbo 

krajevnega samoprispevka v denarju 
za financiranje modernizacije lokal­
nih in krajevnih cest v krajevni skup­
nosti ter ureditev javne razsvetljave, 
otroških igrišč in zelenih površin v 
naselju Mirna.

2. člen
S samoprispevkom bo zbranih 

10,589,173 dinarjev sredstev, Id bo­

do v celoti porabljena za moderniza­
cijo lokalnih in krajevnih cest v kra­
jevni skupnosti ter ureditev javne 
razsvetljave, otroških igrišč in zele­
nih površin v naselju Mirna, skladno 
s programom, ki so ga sprejeli zbori 
volivcev in je  sestavni del tega skle­
pa.

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvede 

za dobo petih let, to je od 1. 7. 
1979 do 30. 6. 1984 leta.

4. člen
Krajevni samoprispevek bodo pla­

čevali delovni ljudje in občani, ki 
stalno prebivajo na območju krajev­
ne skupnosti Mirna po stopnji 2.5 % 
od naslednjih osnov:

1. vsi zaposleni občani od svojih 
čistih osebnih dohodkov in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se 
plačujejo prispevki iz osebnega do­
hodka po stopnji 2.5 % mesečno, ra­
zen tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. vsi zavezanci za davek od kme­
tijske dejavnosti, razen tistih, kate­
rih katastrski dohodek znaša manj 
kot 3 .000.- dinarjev in jim je kme­
tijstvo edini vir dohodka v viani
2.5 % od katastrskega dohodka let­
no;

3. vsi upokojenci po stopnji
2.5 %, če mesečni znesek pokojnine 
presega 2 .500.- din;

4. vsi zasebni obrtniki, gostinci, 
avtoprevozniki in drugi svobodni 
poklici po stopnji 2.5 % od čistih 
osebnih prejemkov in od presežka 
dohodka, zmanjšanega za davke in 
prispevke.

5. člen
Krajevni samoprispevek se ne pla­

čuje od socialnih podpor, invalid­
nin, priznavalnin, otroškega dodat­
ka, štipendij učencev in študentov, 
nagrad učencev v gospodarstvu in 
od regresa za letni dopust

6. člen
Krajevni samoprispevek zaposle­

nih in upokojencev se obračunava in 
plačuje ob vsakem izplačilu osebnih 
dohodkov ali pokojnin.

Obračunavajo ga delovne organi­
zacije oziroma skupnost pokojnin­
skega in invalidskega zavarovanja.

Zavezancem iz 2. in 4. točke 4. 
člena tega sklepa odmerja samopri­
spevek davčna uprava SO Trebnje v 
rokih v načinu, ki velja za davke po 
zakonu o davkih občanov.

7. člen
Samoprispevek se bo plačeval na 

posebni račun krajevnega samopri­
spevka za KS Mirna, ki bo v ta na­
men odprt pri Službi družbenega 
knjigovodstva v Novem mestu.

8. člen
Od zavezancev, ki ne bodo izpol­

njevali obveznosti v roku, se obvez­
nosti do samoprispevka prisilno iz­
terjajo po predpisih, ki veljajo za iz­
terjavo prispevka in davka občanov.

9. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo 

sredstev krajevnega samoprispevka 
bo opravljal Svet krajevne skupnosti 
Mirna.

10. člen
Svet krajevne skupnosti Mirna 

mora ob vsakoletnem zaključnem 
računu ločeno javno objaviti podat­

ke o višini samoprispevkov, zbranih 
in porabljenih sredstev.

11. člen
Referendum bo v nedeljo, 27. 

maja 1979. Referendum bo na gla­
sovalnih mestih, ki jih določi volilna 
komisija krajevne skupnosti Mirna.

12. člen
Pravico do glasovanja na referen­

dumu imajo vsi občani, ki so vpisani 
v splošnem volilnem imeniku na ob­
močju krajevne skupnosti ter zapo­
sleni občani, ki še nimajo volilne 
pravice in niso vpisani v splošni vo­
lilni imenik.

13. člen
Na referendumu glasujejo občani 

neposredno in tajno z glasovnicami.
Na glasovnici je  naslenjde besedi­

lo:

KRAJEVNA SKUPNOST
MIRNA

GLASOVNICA

Na referendumu dne 27. maja 
1979 za uvedbo krajevnega samopri­
spevka v denarju za dobo petih let, 
to je  od 1. 7. 1979 do 30. 6. 1984 
za območje krajevne skupnosti Mir­
na za financiranje programa moder­

nizacije lokalnih in krajevnih cest na 
območju krajevne skupnosti ter ure­
ditev javne razsvetljave, otroških 
igrišč in zelenih površin v naselju 
Mirna

GLASUJEM 
ZA PROTI
Tisti, ki glasuje, izpolni glasovnico 
tako, da obkroži „ZA“ , če se strinja 
z uvedbo krajevnega samoprispevka, 
oziroma „PRO'n“, če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne strinja.

14. člen
Postopek v zvezi z referendumom 

in izid glasovanja ugotavlja volilna 
komisija krajevne skupnosti Mirna 
po določilih zakona o volitvah in 
delegiranju v Skupščino.

15. člen
Sredstva za izvedbo referenduma 

zagotovi krajevna skupnost Mirna.

16. člen
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od I. 7. 1979 dalje do izteka.

Številka: 147/79
Datum: 6. 5. 1979

Predsednik skupščine KS:
IVAN JANEŽIČ, 1. r.

SIS ZA IZOBRA2EVAIMJE, 
OTROŠKO VARSTVO IN KULTURO 
OBČINE METLIKA

objavljajo 
za šolsko leto 1 9 7 9 /8 0  razpis 
kadrovskih štipendij študentov:

1 pedagoška akademija — slovenski jezik in angleški 
jezik
1 pedagoška akademija — kemija in biologija 
1 pedagoška akademija — knjižničarstvo in sloven­
ski jezik
1 filozofska fakulteta — pedagogika in psihologija 

Dijaki:
i 1 pedagoška gimnazija — 1. letnik 

1 vzgojiteljica — 1. letnik

POGOJI RAZPISA:
1. Štipendije bodo podeljene po kriterijih družbenega dogo­

vora in samoupravnega sporazuma o štipendiranju u čen ­
cev in študentov ter po določilih  družbenega dogovora o  
enotnih načelih in merilih kadrovske politike.

2. Prednost imajo učenci in študenti z boljšim učnim  
uspehom , pri izenačenih ostalih pogojih pa prosilci iz 
socialno šibkih družin.

3. Prosilci naj pošljejo prijave na SIS za izobraževanje, 
otroško varstvo in kulturo, CBE 23, Metlika do 30. maja 
1979.

4. Prosilci naj predložijo prijave na obrazcu DZS 1,65.
5. Prijavi naj priložijo še:

— kopijo zadnjega šolskega spričevala ozirom a potrdilo o 
opravljenih izpitih,
potrdilo o  vpisu v šolo, ki jo bodo obiskovali (velja za 
dijake)

— za pedagoško gimnazijo in vzgojiteljico je potrebno  
mnenje osnovne šole in od ličen  uspeh.

6. Prosilce bom o o izidih razpisa obvestili.
7 . Prepozno vloženih in nepopolnih prošenj ne bom o  

obravnavali.


